INDICAÇÃO Nº 175/2024
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, Secretaria Municipal de Administração, Turismo e Cultura com cópia a Empresa Edificar Engenharia Junior do Campus da UNEMAT - Universidade do estado de Mato Grosso de Nova Xavantina, no sentido da Prefeitura firmar termo de convênio ou parceria com a Empresa Edificar Engenharia Junior para reformar/revitalizar as seguintes praças do município: Audimar Hemming, Cohab do Jardim tropical, Cívica e praça Dom Bosco da Igreja Nossa senhora Auxiliadora.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
Esta indicação tem como justificativa valorizar os acadêmicos que estão em fase de estágio e finalização do curso, pois temos o Projeto Engenharia Junior que precisa ir para o campo de trabalho e com esta parceria quem ganha é a população, visto que, o município terá menos despesa e terá mão de obra qualificada da própria Unemat, oportunizando para que esses alunos tenham essas obras em seus currículos, além de valorizar nossos futuros engenheiros civis. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 13 de maio de 2024.

[bookmark: _GoBack]

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-Jubinha
Vereador